Deliberazione C.C. n. 24 in data 26.05.2006

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE   in data  31.01.2006, prot. n. 1809, veniva depositata presso l’ufficio tecnico del comune domanda di permesso di costruire n. 10\06 per lavori di  SISTEMAZIONI INTERNE SENZA CAMBIO DI DESTINAZIONE D’USO – AMPLIAMENTO, ubicati  in via Petrarca, 10   - foglio  30  mappali  908, 910, 911, 913.

CONSIDERATO CHE  nell’ambito dell’intervento progettuale  veniva  prevista la realizzazione di AMPLIAMENTO PER CREAZIONE DI TERRAZZO COPERTO ubicato lungo il confine urbanistico tra la zona residenziale C1 ed AREA A STANDARD.

CONSIDERATO  CHE  l’art. 42, comma 9,  delle vigenti Norme Tecniche di Attuazione di PRG  prevede che gli edifici privati distino almeno mt  2,00 dalle aree a STANDARD, “salvo diversa pattuizione in sede di convenzione con il comune”.

VISTA la richiesta di deroga all’art. 42, comma 9, delle vigenti NTA di PRG,  pervenuta in data  06.04.2006,  prot.  6091,  da parte delle Sigg. ROSINA Michelina e SALSA Pamela residenti in Bellinzago Novarese in Via Petrarca, 10 già proprietarie dell’intera area e titolari della domanda di Permesso di Costruire n. 10/06.

RITENUTO pertanto di autorizzare la realizzazione della suddetta costruzione lungo il confine con l’area a standard, mediante la stipula di apposita convenzione.

VISTO il D.Lgs. 267/2000.

VISTO lo Statuto comunale.

VISTO l’allegato parere espresso del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 13, su n. 13 consiglieri presenti e votanti   

DELIBERA

1. Di autorizzare la realizzazione di AMPLIAMENTO PER CREAZIONE DI TERRAZZO COPERTO  lungo il confine  urbanistico con area a STANDARD – fg. 30 mapp.  908, 910, 911, 913   -  in deroga  all’art.  42, comma 9,  delle vigenti NTA  di  PRG, mediante stipula, con la proprietà dell’area, di convenzione notarile.

2. di dare atto che le spese della convenzione notarile saranno a totale ed esclusivo carico dell’attuale  proprietà dell’area.

3. di incaricare il Responsabile del Servizio, Geom. Vito BATTIONI,  a procedere  alla sottoscrizione della  necessaria convenzione notarile.

Successivamente, stante l’urgenza a provvedere,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli unanimi

D E L I B E R A

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 47, 3° comma, della Legge 08.06.1990, n. 142. 

